[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЧИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.02.2023                                           г. Ачинск                                              053-п

	О внесении изменений в постановление администрации города Ачинска от 14.03.2016 № 079-п

В связи с кадровыми изменениями в администрации города Ачинска, а также в целях приведения нормативных правовых актов администрации города Ачинска в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьями 36, 40, 55, 57 Устава города Ачинска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Ачинска от 14.03.2016 № 079-п «Об утверждении Порядка организации регулярных перевозок пассажиров и багажа в городе Ачинске без проведения открытого конкурса на условиях временной работы» (в ред. от 29.07.2019 № 282-п, от 19.08.2019 № 318-п) следующие изменения:
1.1. пункт 2 постановления читать в новой редакции:
«2. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя Главы города Ачинска по жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту Жукова И.Ю.»;
1.2. Внести изменения в приложение к постановлению следующего содержания:
1.2.1. пункты 2.1 и 2.2 изложить в новой редакции:
«2.1. Заявления на получение Свидетельства и карт маршрута (далее - Заявления) принимаются в отделе жилищного, земельного и дорожного контроля администрации города Ачинска. Заявление может быть подано в электронной форме.

Отдел жилищного, земельного и дорожного контроля администрации города Ачинска располагается по адресу: 662150, г. Ачинск, ул. Свердлова, 17.

Справочные телефоны: 8 (39151) 6-02-33.

Адрес электронной почты: achinsk@achadm.ru
Адрес официального сайта органов местного самоуправления города Ачинска: achinsk.gosuslugi.ru.
Часы приема заявлений: понедельник - пятница с 08:00 до 17:00, перерыв на обед с 12:00 до 13:00.
Получение документов от заявителей фиксируется специалистом отдела жилищного, земельного и дорожного контроля (далее – специалист отдела) путем выполнения регистрационной записи в журнале регистрации заявлений с указанием даты и времени поступления заявления, в том числе в электронной форме.

2.2. Отдел жилищного, земельного и дорожного контроля размещает информацию о наличии свободного, не обслуживаемого муниципального маршрута регулярных перевозок, установленного с нерегулируемым тарифом (далее - маршрут), на официальном сайте органов местного самоуправления города Ачинска в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, а также дату, время начала и окончания приема заявлений.»
2. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя Главы города Ачинска по жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту Жукова И.Ю.

3. Опубликовать постановление в уполномоченном печатном средстве массовой информации и разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления города Ачинска в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
Глава города Ачинска                                                                      И.П. Титенков